

RENDICONTO FINANZIARIO - CONSUNTIVO	2023	2022
A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa		
Incassi da clienti	9.043,95	16.617,20
da ricavi da pubblicità e sponsorizzazione	4.500,00	4.500,00
da ricavi da manifestazioni internazionali	4.543,95	12.117,20
da ricavi da manifestazioni nazionali		
Altri Incassi:	3.846.888,50	3.846.101,22
Contributi in c/esercizio - da Sport e Salute SpA	3.126.785,69	3.255.892,09
Contributi in c/esercizio - da Stato, Regioni ed altri enti	208.503,22	180.415,19
Contributi in c/esercizio - dall'Unione Europea / Altri Organismi Int.li		
Quote dagli associati	349.760,83	270.187,53
Da altri ricavi della gestione ordinaria	161.838,76	139.606,41
(Pagamenti a fornitori per acquisti)	(132.383,50)	(73.316,47)
(Pagamenti a fornitori per servizi)	(2.682.400,12)	(2.681.957,21)
(Pagamenti al personale):	(844.030,23)	(1.005.768,99)
(per retribuzioni)	(562.219,07)	(650.277,60)
(per trattamento di fine rapporto)		(20.277,77)
(oneri sociali):	(281.811,16)	(335.213,62)
(oneri sociali a carico dipendenti)		
(oneri sociali a carico impresa)	(281.811,16)	(335.213,62)
(Trasferimenti correnti ad Amm.ni Pubb./Istituz. Sociali Private/Altri soggetti)		
(Altri pagamenti)	(350.490,97)	(394.730,78)
(Imposte pagate sul reddito)		(30.075,30)
(Altre imposte/tributi liquidati nell'esercizio)	(218.473,29)	(258.826,80)
(Versamento IVA a debito)	(143.425,53)	(116.025,75)
Interessi incassati/(Pagati)	(18.662,04)	(61.050,67)
Totale flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (A)	(533.933,23)	(759.033,55)

B. Flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento		
Immobilizzazioni materiali:	(5.800,00)	(77.125,57)
(Investimenti)	(5.800,00)	(77.125,57)
Disinvestimenti		
Immobilizzazioni immateriali:	(90.000,00)	
(Investimenti)	(90.000,00)	
Disinvestimenti		
Immobilizzazioni finanziarie:		
(Investimenti)		
Disinvestimenti		
Attività finanziarie non immobilizzate:		
(Investimenti)		
Disinvestimenti		
Totale flussi finanziari derivanti dall'attività di investimento (B)	(95.800,00)	(77.125,57)

C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento (decremento) debiti a breve verso banche		
Accensione finanziamenti		
(Rimborso di finanziamenti)	(209.162,65)	(162.715,33)
Totale flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento (C)	(209.162,65)	(162.715,33)

Incremento (decremento) disponibilità liquide (A+B+C)	(838.895,88)	(998.874,45)
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio (Centro + Comitati FSN)	1.770.390,67	2.769.265,12
Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio (Centro + Comitati FSN)	931.494,79	1.770.390,67

